
 

 
ADDENDUM #6 – November 24, 2025  

REQUEST FOR PROPOSALS (RFP) 

Monterey County Active Transportation Plan and Level of Traffic Stress Analysis 
 

RFP DUE DATE: 12:00 noon on Wednesday, December 3, 2025 
 
The Transportation Agency for Monterey County (TAMC) is requesting proposals from qualified 
and interested consultants or consultant teams to develop a county-wide active transportation 
plan and conduct a level of traffic stress analysis. 
 
The Request for Proposals (RFP) and this addendum are available on the TAMC website at: 
https://www.tamcmonterey.org/bids-and-proposals 
 
Questions concerning this addendum should be addressed to the Project Manager, Janneke 
Strause, at 831-775-4410 or janneke@tamcmonterey.org.  
 
The following are the TAMC responses to questions regarding the RFP: 

 

Question 1: For the outreach task, which of the following is the correct interpretation? 

• Form 13 Steering committees 
• Hold 13 focus groups with those steering committees 
• Hold 13 public workshops 
• Hold 13 Tabling events 
• (39 total events) 

OR 

• Form 13 Steering committees 
• Hold 13 Steering Committee meetings 
• Form 13 focus groups 
• Hold 13 focus group meetings 
• Hold 13 public workshops 
• Hold 13 tabling events 
• (52 total events) 

Answer 1: The outreach task includes the following: 

https://www.tamcmonterey.org/bids-and-proposals
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• Hold 13 focus groups 

• Hold 13 tabling events 

• Hold 13 workshops/community events 

• (39 total events) 

This project will not form new steering committees. This project will conduct outreach to 
existing contacts from Safe Routes to School Steering Committees that were formed during 
other projects and plans, as well as outreach to neighborhood and community groups. 

 

Question 2: The Exhibit 10 H1-H3 Cost Proposal is no longer directly linked in the LAPM. Can 
we instead provide our own budget template, clearly showing anticipated rates, annual 
increases, benefits and indirect?  

Answer 2: Please use the sample cost proposal on page 12 of the RFP. 

 

Question 3: The Sample Cost Proposal linked on p. 12 of the RFP contains “Sample Only - 
Required Cost Proposal Template To Be Determined By Agency” in its header. Does TAMC 
intend to provide a more specific version of the form to use?  

Answer 3: TAMC does not intend to provide a more specific version of the form. 

 

Question 4: Page 12 of the RFP states: “Caltrans required forms for cost proposal [determine 
which forms are relevant for this contract and update as needed per Local Assistance 
Procurement Manual, consultant procurement guidance, & LAPM forms].” Are the bracketed 
instructions meant for consultants to follow?  

Answer 4: Proposers can disregard the bracketed instructions. Please use the Sample Cost 
Proposal linked on pg. 12. 

 

Question 5: Is there a DBE requirement for this RFP? 

Answer 5: No. DBE content is a holdover from previous RFPs and has been removed from the 
RFP document available on our site. 



   
 

   
 

 

Question 6: Please share the application schedule/Gantt chart that was submitted to Caltrans. 

Answer 6: See below: 

 


